
COMUNECOMUNE  DIDI  CESSAPALOMBOCESSAPALOMBO 

 
PROVINCIAPROVINCIA  DIDI  MACERATAMACERATA 

ComuneComune  decoratodecorato  didi  crocecroce  alal  valorvalor  militaremilitare 
 

Comune di Cessapalombo - Decreto n.1 del 06-03-2024 Pag. 1/2 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 1 del 06-03-2024 
 

Decreto  n. 1 
 
Registro generale n. 1 

 
Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO: 

- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 21.2.2024 è stato approvato il 
regolamento sul funzionamento del nucleo di valutazione; 

- Che gli artt. 3 e 4 del suddetto Regolamento stabiliscono la composizione, i requisiti e 
le eventuali incompatibilità del membro del nucleo; 

- Che gli stessi artt. 3 e 4 prevedono che il nucleo sia composto da un unico membro e 
che la nomina venga effettuata dal Sindaco previa verifica di tutti i requisiti previsti dallo 
stesso articolo comprovati da apposito curriculum; 

- Che con decreto sindacale n. 2 del 18.1.2023 è stato nominato il componente del 
Nucleo di Valutazione per l’anno 2023, il cui incarico è quindi scaduto il 31.12.2023; 

- Che l’art. 6 del citato Regolamento stabilisce al comma 2 che “La durata in carica del 
NdV è triennale, salvo revoca. In tal caso, l’incaricato avrà diritto alla corresponsione 
del compenso in proporzione alle prestazioni già rese.”; 

- Che in data 21.2.2024 è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale 
apposito avviso per l’individuazione del componente del Nucleo di Valutazione; 

- Che è stato acquisito al prot. n. 1249 del 22.2.2024 il curriculum del dott. Luca Ricciotti, 
esperto nella materia della gestione del personale, e dall’esame dello stesso si ritiene 
che lo stesso sia in possesso delle capacità intellettuali, manageriali, relazionali, e 
abbia sufficiente esperienza manageriale e di progettazione e realizzazione di sistemi 
di valutazione e controllo, così come richiesto dal suddetto Regolamento; 

- Che, pertanto, si ritiene opportuno individuare nel dott. Luca Ricciotti il membro del 
nucleo di valutazione del Comune di Camerino; 

- Che la durata in carica dello stesso Nucleo, così come il compenso ad esso spettante, 
sono già stabiliti dal suddetto Regolamento, il quale prevede che l’incarico possa 
essere rinnovato; 

 
SENTITO il Segretario Generale; 
 
VISTI: 

- Il regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
- Il Regolamento sul funzionamento del nucleo di valutazione; 
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, ed in particolare l’art. 14 del medesimo provvedimento 
legislativo; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 



COMUNECOMUNE  DIDI  CESSAPALOMBOCESSAPALOMBO 

 
PROVINCIAPROVINCIA  DIDI  MACERATAMACERATA 

ComuneComune  decoratodecorato  didi  crocecroce  alal  valorvalor  militaremilitare 
 

 

Comune di Cessapalombo - Decreto n.1 del 06-03-2024 Pag. 2/2 

 
1. Di nominare a decorrere dalla data odierna il dott. Luca Ricciotti quale 

componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Cessapalombo; 
2. Di dare atto che l’incarico di cui trattasi avrà durata triennale; 
3. Al Nucleo di Valutazione, come previsto nella delibera G.C. n. 16 del 21.2.2024, è 

riconosciuto un compenso annuo lordo pari ad € 800,00, oltre IVA se dovuta, con 
la precisazione che detto importo deve intendersi omnicomprensivo (inclusi 
rimborsi spese di trasferimento, soggiorno o di altra natura); 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale e ai 
Responsabili di Area dell’Ente; 

5. Di demandare al Servizio Personale tutti gli atti consequenziali alla nomina del 
suddetto Organismo indipendente di valutazione compresa la pubblicazione del 
curriculum del dott. Luca Ricciotti sul sito internet dell’ente. 

 
 
 
 IL SINDACO 
 Dott. Giuseppina Feliciotti 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


